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På den baggrund foreslås det, at folkepensionens 
tillægspension, der er målrettet pensionister uden sto- 
re private pensionsordninger, forhøjes, så den samle- 
de folkepension kommer til at udgøre mindst 13.500 
kr. om måneden. Både folkepensionister og førtids- 
pensionister skal behandles som selvstændige indivi- 
der, og derfor skal reglerne om modregning på bag- 
grund af en ægtefælles eller samlevers indkomst op- 
hæves. Samtidig ønsker Enhedslisten, at det skal være 
nemmere at tjene penge ved siden af pensionen, uden 
at der sker en modregning. Der skal laves overgangs- 
ordninger, så ingen kommer til samlet at få mindre ud- 
betalt end i dag, når man også medregner boligstøtte, 
friplads i daginstitution m.v. Desuden skal forskelsbe- 
handlingen mellem førtidspensionister på ny og gam- 
mel ordning fjernes, således at alle førtidspensioni- 
ster, der modtager de gamle ydelser, får mulighed for 
at komme over på den nye førtidspensionsydelse, der 
i 2008 udgør 15.232 kr. om måneden for enlige. 

Ad 5: SU til studerende skal forhøjes 
Studerende på SU hører til samfundets økonomisk 

dårligst stillede og udgør mere end en tredjedel af den 
gruppe af danskere, der befinder sig under EU's fat- 
tigdomsgrænse, jf. bl.a. regeringens publikation »La- 
vindkomstgruppen -  mobilitet og sammensætning« 
fra 2004. Det foreslås, at alle forsørgere, der modtager 
SU, skal have den høje ydelse, og at SU'en generelt 
skal forhøjes med i første omgang 1.000 kr. om måne- 
den og over en årrække nå samme niveau som kon- 
tanthjælpen. Derudover skal det beløb, man kan tjene 
ved siden af SU'en, sænkes, så de studerende kan kon- 
centrere sig om studierne, mens jobbene kan vareta- 
ges af fuldtidsansatte, der kan kæmpe for ordentlige 
løn- og arbejdsforhold. Samtidig skal studielånene 
gradvis afskaffes, så man ikke starter sit arbejdsliv 
med en stor studiegæld. 

Ad 6: Satspuljen skal afskaffes 
De årligt tilbagevendende forlig om satspuljemid- 

lerne mellem samtlige af Folketingets partier på nær 

Enhedslisten betyder, at overførselsindkomsterne, 
herunder folke- og førtidspensionen, ikke stiger i takt 
med den øvrige vækst i samfundet. Dermed lades 
gruppen af overførselsindkomstmodtagere tilbage og 
bliver stille og roligt fattigere og fattigere i forhold til 
resten af samfundet. 

Satspuljemidlerne bruges typisk til at finansiere so- 
ciale tiltag og projekter, som er vigtige, men som bur- 
de være en del af finansloven i stedet for at blive fi- 
nansieret af dem, der i forvejen har mindst at gøre 
godt med. Det er en usund og usympatisk logik, der 
ligger bag denne praksis, og den svarer til at fodre 
hunden med dens egen hale. Det skal ikke kun være 
dem, der i forvejen har mindst at gøre godt med, der 
bidrager til samfundets sociale ansvar. 

Alene i 2008 indebar satspuljeordningen (ifølge fi- 
nansministerens svar på FIU L 188, § 35, spørgsmål 2 
af 5. september 2008), at en arbejdsløs på dagpenge 
mistede 7.800 kr. om året brutto. Det samme var gæl- 
dende for sygedagpengemodtageren, mens en kon- 
tanthjælpsmodtager mistede 4.536 kr. Hvis kontant- 
hjælpsmodtageren havde børn, var tabet 5.904 kr. 
Førtidspensionisten tabte årligt op til 7.920 kr., mens 
den enlige folkepensionist mistede 4.968 kr. sammen- 
lignet med, hvad vedkommende ville have fået med 
den fulde satsregulering. 

Det foreslås på den baggrund, at alle overførsels- 
indkomster fremover reguleres med den fulde satsre- 
gulering, dvs. i forhold til lønstigningerne i samfun- 
det, uden at der fratrækkes 0,3 pet. De mange gode til- 
tag på det sociale og sundhedsmæssige område, der i 
dag finansieres af satspuljen, skal i stedet på finanslo- 
ven. 

Finansiering 
Det er selvfølgelig op til de partier, der indgår aftale 

om at afskaffe fattigdom, at finansiere dette. Enheds- 
listen foreslår dog, at forslaget finansieres ved, at skat- 
tefradraget for pensionsindbetalinger fjernes. Det vil i 
alt indbringe 56 mia. kr. ifølge Enhedslistens finans- 
forslag for 2008. 


